
1 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

 4/2023. (III.17.) önkormányzati rendelete 
 

a temetőkről és a temetkezés rendjéről 

 

(módosításokkal egységes szerkezetben) 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő–testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 

1999. évi XLIII. törvény 6. § (4) bekezdésében és 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. Általános rendelkezések 
 

1.§ (1) A Rendelet területi hatálya kiterjed Komárom Város közigazgatási területén lévő 

működő köztemetőkre (a továbbiakban: köztemetők): 
 

a) a komáromi köztemetőre: 2900 Komárom 1801/2, 1801/3, 1801/4, 1385/165, 

1385/166 hrsz és 

b) a koppánymonostori köztemetőre: 2903 Koppánymonostor 2981 hrsz. 

c) 1a szőnyi köztemetőre: 2921 Komárom, Vásártér 4420 hrsz. 
 

(2) A Rendelet személyi hatálya: 

a) a köztemetők fenntartásával és üzemeltetésével összefüggő feladatokat ellátó 

természetes és jogi személyekre; 

b) a temetkezési szolgáltatási tevékenységet (a továbbiakban: temetkezési szolgáltatás) 

végző természetes és jogi személy szolgáltatókra; 

c) a temetkezési szolgáltatást igénybe vevő természetes és jogi személyekre; 

d) a vállalkozásszerűen munkát végző természetes és jogi személyekre  

e) a temetési helyek felett rendelkezni jogosultakra és 

f) a temetőlátogatókra 

terjed ki. 
 

2.§ (1) Komárom város közigazgatási területén lévő köztemetők tulajdonosa Komárom Város 

Önkormányzata, a köztemetők fenntartásával és üzemeltetésével összefüggő feladatokat a 

Komáromi Városgazda Közhasznú Nonprofit Kft. (a továbbiakban: Üzemeltető) Kegyeleti 

közszolgáltatási szerződés alapján látja el. 

 

(2) A köztemetőkben a temetési hely felett rendelkezni jogosult az a személy, aki a temetési 

helyet megváltotta vagy újraváltotta. 
 

2. A köztemetők használati rendje 

 

3.§ (1) A köztemetők nyitvatartási ideje: 

a) március 16. napjától november 9. napjáig  7,30 – 20 óráig és 

b) november 10. napjától március 15. napjáig  7,30 – 17 óráig. 

 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott nyitvatartási idő alapján az Üzemeltető a köztemetők 

nyitásáról és zárásáról köteles gondoskodni. 

                                                             
1 Beiktatta a 22/2023. (XII.18.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2024. január 1-től. 

https://njt.hu/jogszabaly/1999-43-00-00#SZ6@BE4
https://or.njt.hu/eli/v01/731487/r/2016/33#SZ41@BE3
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO2


2 
 

(3) A köztemetők területén tilos minden reklám, hirdetési és árusítási tevékenység. 

 

(4) Az Üzemeltető a köztemetők bejáratánál, jól látható módon elhelyezett táblán köteles a 

nyitvatartásról, valamint a köztemetők használati rendjére vonatkozó legfontosabb 

szabályokról a temetőlátogatókat tájékoztatni. A köztemetőket látogatók tájékoztatását a 

köztemetők bejáratánál elhelyezett tábla szolgálja, valamint a komáromi köztemetőben működő 

ügyfélszolgálati iroda, ahol a koppánymonostori köztemető ügyintézése is történik.  

 

(5) Az Üzemeltetőnek minden sírhelytábla számát jelzőoszlopon, könnyen észrevehető helyen 

fel kell tüntetnie. 

 

4.§ (1) A kegyeleti jog gyakorlásának elősegítése érdekében az Üzemeltető tájékoztatást köteles 

nyújtani a temetőlátogatók részére. Ennek érdekében az Üzemeltető ügyfélszolgálati irodát 

működtet a Komáromi köztemető területén. 

 

(2) Az ügyfélszolgálati iroda nyitvatartási ideje: Hétfő – Péntek 7.30 - 16.00 óráig. 

 

5.§ (1) A köztemetőkben tartózkodni a megállapított és a köztemetőkben kifüggesztett 

nyitvatartási időben lehet. A köztemetőket 14 éven aluli gyermekek és cselekvőképtelen 

személyek kizárólag cselekvőképes, nagykorú személyek kísérete mellett látogathatják. 

 

(2) Köztemetőkbe állatot bevinni csak az Üzemeltető engedélyével lehet. Mentes az 

engedélyezési kötelezettség alól a vakvezető kutya, a mozgáskorlátozottakat segítő eb, valamint 

a fegyveres és rendészeti szerveknél alkalmazott szolgálati eb. 

 

(3) A köztemetők területén csak a sírok és sírhelyek díszítésére szolgáló tárgyakat (virág, 

dísznövény, váza, mécses) szabad elhelyezni oly módon, hogy azok a megváltott területen túl 

nem terjeszkedhetnek. Egyéb tárgyak elhelyezéséhez az üzemeltető engedélye szükséges. Az 

engedély nélkül elhelyezett és a temetők rendjét zavaró tárgyakat az Üzemeltető jogosult 

eltávolítani. 

 

(4) A sírhelyek gondozásával kapcsolatosan keletkező hulladékot a sírhelyek között tárolni 

tilos. 

 

(5) A köztemetőkben meggyújtott gyertyát és mécsest a távozás előtt gondosan el kell oltani, 

kivéve a zárt mécsest. Kivétel a halottak napjának hete, amikor a gyertyák és mécsesek égve 

maradhatnak, de a temetőlátogatók és az Üzemeltető kötelesek ügyelni arra, hogy ne 

keletkezzen tűz. 

 

(6) A köztemetőkben tilos lármázni, hangos zenét hallgatni. A szertartások ideje alatt tilos 

bármiféle zajos tevékenységet végezni. 

 

3. A köztemetők rendeltetésszerű használatához szükséges tárgyi és 

infrastrukturális feltételek 

 

6.§ A köztemetők területe és létesítményei csak a rendeltetési céljuknak megfelelő célra 

használhatók. 

 

7.§ (1) A köztemetőkben az utak rendszeres karbantartása, tisztántartása, síkosság-mentesítése 

és a hó eltakarítása az Üzemeltető feladata. 



3 
 

(2) Az utaknak alkalmasnak kell lenniük a sírhelytáblák (parcellák) megközelítésére. 

 

(3) A köztemetőkbe gépjárművel történő be- és kihajtásra a temetési szertartások zavartalan 

bonyolítása és a temetőlátogatók nyugalma érdekében csak az alábbiak jogosultak: 

a) temetkezési szolgáltatást végzők, temetési feladatok ellátása céljából, 

b) síremléket készítő vállalkozók munkavégzés céljából, 

c) hozzátartozók eseti alkalommal, sírgondozás céljából, vagy 

d) mozgásukban korlátozott temető látogatók. 

 

(4) A köztemetők területe előtt a személygépkocsik részére az Önkormányzat ingyenes 

várakozó helyet biztosít.  

 

(5) A köztemetők kerítését zárható kapukkal kell ellátni, melyek csak a temető nyitvatartási 

idejében vannak nyitva. 

 

8.§ (1) A köztemetők egész éves tisztán tartása az Üzemeltető feladata. 

 

(2) A köztemetőkben a zöld és a vegyes hulladékot külön-külön, az erre a célra kialakított 

tárolókba kell elhelyezni.  

 

(3) A köztemetők területén kizárólag a sírhelyekről lekerülő hulladék helyezhető el az arra 

kijelölt gyűjtőhelyen. 

 

9.§ A köztemetőkben a vízhasználat ingyenes. A vízvételi helyekről csak a temetési helyek 

gondozásához használható a víz. 

 

4. A ravatalozók használati rendje 
 

10.§ (1) Ravatalozni köztemetőkben a ravatalozó épületében és a ravatalozó előtti fedett részen 

lehet. 
 

(2) A ravatalozóhelyiség használatát az Üzemeltető két órával a szertartás időpontját 

megelőzően biztosítja a megrendelő részére. 

 

11.§ (1) Az Üzemeltető gondoskodik a ravatalozóban a teremvilágítás hibátlan működéséről, a 

ravatalozó tisztán tartásáról, biztosítja a rendeltetésszerű használat lehetőségét. 

 

(2) A temetés adatait az Üzemeltető – a temetést megrendelő eltérő utasítása hiányában – 

köteles feltüntetni a temetők kapujánál elhelyezett „Temetések rendje” táblán.  
 

5. A temetési hely gazdálkodás szabályai 
 

12.§ (1) Komárom Város köztemetőiben temetkezésre rendelkezésre álló temetési helyek: 

a) Koporsós temetés esetén: 

aa) egyes sírhelyek, vagy 

ab) kettes sírhelyek. 

b) Hamvasztásos temetés esetén a hamvakat tartalmazó urnákat 

ba) koporsós sírhelyre rátemetéssel, 

bb) urnafalban, 

bc) urnasírhelyben és annak síremlékén urnafülkében, 

bd) föld alatti urnasírboltban és annak síremlékén urnafülkében vagy 

be) urnaoszlopban lehet elhelyezni. 



4 
 

 

(2) Az egyes temetési helyeket az 1. mellékletben foglaltak szerint meghatározott méretek 

alapján kell kialakítani. 

 

(3) Üzemelés alatt álló parcellában felszámolt és újratemetésre alkalmassá tett sírhelyek 

esetében csak olyan temetési hely létesíthető, melynél biztosítható a sírhely és a síremlék 

körüljárhatósága legalább 60 cm oldal – és sortávolsággal. 

 

(4) A lejárt, meg nem váltott és újraértékesített temetési helyek újbóli temetésre való 

előkészítését az Üzemeltető vagy az Üzemeltető megbízásából temetkezési szolgáltatásra 

jogosult vállalkozó végezheti. 

 

13.§ Az egyes temetési helyeken elhelyezhető koporsók, illetve hamvakat tartalmazó urnák 

száma: 

a) egyes sírhely esetében 1 vagy 2 koporsó és 8 urna talajszint alatt elhelyezve és 2 urna 

urnafülkében síremléken,  

b) kettes sírhely esetében legfeljebb 4 koporsó és 4 urna urnafülkében síremléken vagy 2 

koporsó és 16 urna talajszint alatt elhelyezve, 

c) urnasírhely esetében 4 urna talajszint alatt és 2 urna urnafülkében síremléken,  

d) urnasírbolt esetében 2, vagy 4 urna talajszint alatt és 2 urna urnafülkében síremléken, 

e) urnafalban lévő sírhelyekben 1 urna és 

f) urnaoszlopban 4 urna. 

 

14.§ (1) A sírhelyeket a megnyitott sírhelytáblában folytatólagos sorrendben kell felhasználni.  

 

(2) Az elhunytakat a bejelentés időpontja szerinti, a sorrendben következő sírhelyre kell 

elhelyezni, kivéve 

a) az egyes sírhelyre történő rátemetést, 

b) mélyített sírhelyre történő rátemetést, 

c) sírboltba történő rátemetést és urnaelhelyezést, 

d) kettes sírhelyre történő temetést, illetve rátemetést, vagy urnaelhelyezést, 

e) urnasírboltba történő temetést, vagy 

f) megszűnt és kiürített temetési helyen történő temetést. 

 

15. § (1) Tilos a temetési helyek környékét felásni, a talajt elhordani, vagy sírfeltöltésre 

használni. A sírokat, urnasírokat kerítéssel körülhatárolni tilos. 

 

(2) A temetési helyeknél padot a temetési hely felett rendelkezni jogosult előzetes írásbeli 

kérelme alapján az Üzemeltető jóváhagyásával lehet elhelyezni. 

 

6. A sírjelekre és a kegyeleti tárgyakra vonatkozó szabályok 

 

16.§ (1) A 150 cm-nél magasabbra tervezett vagy építészeti vagy szobrászati szempontból 

jelentősebb sírjel, síremlék felállításához Komárom Város Főépítészének hozzájárulása 

szükséges. A hozzájárulás iránti kérelemhez mellékelni kell a tervezett alkotás tervrajzát és 

műszaki leírását. 

 

(2) Az (1) bekezdés szerinti hozzájárulás akkor adható meg, ha a sírjel, síremlék: 

a) alakja és arányai formailag beleilleszkednek a köztemető kialakult képébe, 

b) statikai szempontból - számításokkal igazoltan - biztonságos, és 



5 
 

c) méretei miatt nem veszélyezteti a környezetét. 

17.§ (1) A sírhely használati ideje alatt sírjelet, síremléket felállítani, kicserélni, átépíteni, 

lebontani az Üzemeltetőhöz történő előzetes bejelentés után lehet. Az elhelyezés vagy átépítés 

a temetési hely felett rendelkezni jogosult, vagy annak jogutódja hozzájárulásával lehetséges. 

A munkálatokat csak szakirányú végzettséggel rendelkező személy irányításával lehet végezni.  

 

(2) A sírjel, síremlék szabályszerű felállítását, átépítését, lebontását az Üzemeltető 

ellenőrizheti.  

 

(3) A köztemetőkben a sírjel, síremlék és a kripta fenntartásáról, gondozásáról, helyreállításáról 

és eltávolításáról a temetési hely felett rendelkezni jogosult, vagy annak jogutódja köteles 

gondoskodni a saját költségén. 

 

(4) Rá- és mellétemetéskor a lebontott síremlék a parcellákban, a köztemetői utak szélén nem 

tárolható.  A rá- és mellétemetésekkor elbontott síremléket a temetési hely felett rendelkezni 

jogosult, vagy megbízottja köteles a szétszedést követően az Üzemeltető által a köztemetőn 

belül kijelölt helyre szállítani. Amennyiben a síremlék elszállítása nem történik meg, az 

Üzemeltető erre írásban felszólítja a temetési hely felett rendelkezni jogosultat, vagy 

megbízottját. A felszólítás eredménytelensége esetén a felszólítás kézhezvételétől számított 15 

napon belül az Üzemeltető a temetési hely felett rendelkezni jogosult költségére az elbontott 

maradványokat elszállíttathatja az általa a köztemetőkön belül erre a célra kijelölt helyre.  

 

18.§ (1) Síremléket csak szilárd talajra lehet építeni. 

 

(2) Amennyiben a temetési hely felett rendelkezni jogosult vagy a megbízásából eljáró 

vállalkozó a síremlék elbontása mellett új síremléket is kíván állítani, úgy azt is köteles az 

Üzemeltetőnek bejelenteni és az új síremlék felállításakor haladéktalanul köteles intézkedni a 

bontási törmelék, sírkőmaradvány elszállításáról. 

 

19.§ A köztemetők területéről sírkövet, síremléket, fejfát kivinni vagyonvédelmi okokból csak 

az Üzemeltetőnél történt előzetes, szóbeli bejelentés után és az Üzemeltető tudomásával lehet. 

 

20.§ (1) Újraváltás hiányában a lejárt használati idejű temetési helyen lévő síremlékkel 

kapcsolatos bontási és elszállítási kötelezettségére az Üzemeltető köteles a korábban a temetési 

hely felett rendelkezni jogosultat - vagy a nyilvántartásban fellelhető utolsó betemetés 

megrendelőjét - írásban figyelmeztetni.  

 

(2) Ha az Üzemeltető figyelmeztetése ellenére a kötelezett a használati idő lejártát követő 1 

éven belül kötelezettségét nem teljesíti, úgy az Üzemeltető az 1 év letelte után legalább 1 

hónapig a honlapján és a temető tájékoztató tábláján tájékoztatást tesz közzé a használati idő 

lejártáról.  

 

(3) A (2) bekezdésben foglalt határidők letelte után a temetési hely kiüríthető és újra használatba 

vehető, a síremlék lebontható és értékesíthető.  

  



6 
 

7. A sírgondozásra vonatkozó szabályok 

 

21.§ (1) A temetési helyek gondozása, valamint a temetési helyek fölé emelt síremlékek, 

sírjelek, a sírbolt (kripta) karbantartása, helyreállítása, felújítása a temetési hely felett 

rendelkezni jogosultat terhelő kötelezettség. A megváltott sírhelyeket a temetési hely felett 

rendelkezni jogosult vagy más hozzátartozó köteles rendszeresen gondozni. 

 

(2) A sírok gondozását körültekintően, kellő gondossággal szabad végezni oly módon, hogy 

azzal a szomszédos sírhelyeket ne rongálják, illetve ne szennyezzék be. 

 

22.§ (1) Tilos a köztemetőkben a sírok, síremlékek és egyéb kegyeleti tárgyak, valamint a 

köztemetők létesítményeinek, azok tartozékainak, valamint környezetének beszennyezése, 

rongálása, jogosulatlan áthelyezése, vagy eltávolítása. 

 

(2) Az egyes sírhelyek díszítését szolgáló tárgyak, növények, koszorúk eltávolítását csak a 

temetési hely felett rendelkezni jogosult vagy megbízottja végezheti. 

 

8. A növényzet elhelyezésére vonatkozó szabályok 

 

23.§ (1) A temetési helyen, annak közvetlen környezetében, valamint a köztemetők területén 

csak az Üzemeltető előzetes írásbeli hozzájárulásával ültethetők egy méternél magasabbra növő 

növények. 

 

24.§ (1) A sírhelyre csak olyan egynyári és kétnyári, vagy évelő lágyszárú virág, dísznövény, 

talajtakaró növény és cserje ültethető, melynek növekedési magassága nem haladja meg az 50 

cm-t és a sírhelyek közötti átjárhatóságot vagy a sírhelyek megközelítését nem akadályozza.  

 

(2) A sírhelyre vagy annak környezetébe korábban ültetett bokrokat, fákat – amennyiben azok 

zavarják a környezetet – az Üzemeltető eltávolíthatja. A zavaró körülmény megszüntetése 

elsődlegesen a növény ültetőjének a feladata. Amennyiben az ültető személye nem 

bizonyítható, az Üzemeltető szünteti meg a zavaró körülményt. 

 

(3) A köztemetők területén avart, elszáradt koszorút, virágmaradványokat, valamint egyéb 

éghető anyagot elégetni tilos. 

 

25.§ (1) A sírhely fölé épített szegélykő, síremlék, sírbolt, és a temetési helyre ültetett növényzet 

nem terjedhet túl a temetési hely felett rendelkezni jogosult által megváltott temetési hely 

területén. 

 

(2) Az (1) bekezdés szerinti kötelezettség megsértése esetén az Üzemeltető megfelelő határidő 

tűzésével köteles a temetési hely felett rendelkezni jogosultat a jogszerű állapot helyreállítására 

felszólítani. 

 

9. A temetésre vonatkozó szabályok 

 

26.§ A temetés időpontját az Üzemeltető az eltemettetővel, vagy megbízottjával, 

meghatalmazottjával történt egyeztetést követően írásos formában vagy elektronikus úton 

visszaigazolja. 

 

https://or.njt.hu/eli/v01/731487/r/2016/33#SZ16@BE1


7 
 

27.§ A temetés során az elhaltak szállítását, ravatalozását, eltemetését a legnagyobb 

körültekintéssel, kímélettel kell végezni a kegyeleti jogok tiszteletben tartásával.  

 

10. A köztemetői nyilvántartások vezetése 
 

28.§ (1)2 Az Üzemeltető a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvényben 

foglaltakon kívül az alábbi nyilvántartásokat köteles vezetni: 

 

a) betűrendes névmutató, elektronikus nyilvántartás, 

b) sírhely újraváltó könyv, elektronikus nyilvántartás, 

c) parcellakönyv, elektronikus nyilvántartás, 

d) halottátvételi napló; és 

e) halotthűtők üzemeltetési és fertőtlenítési naplója. 

 

(2) A nyilvántartásokba történő bejegyzést időrendi sorrendben kell teljesíteni. 

 

(3) A temetkezéssel kapcsolatos feladatok során készített nyilvántartásokat a köztemetők 

működéséig az Üzemeltető köteles megőrizni, míg lezárás után a Magyar Nemzeti Levéltár 

Komárom-Esztergom Vármegyei Levéltára Komáromi Fióklevéltár (2900 Komárom, 

Szabadság tér 1.) részére kell átadnia megőrzésre. A nyilvántartások esetleges megsemmisülése 

esetére a nyilvántartó könyvből és a sírboltkönyvből másolat készítése kötelező, melyeket 

elkülönítetten kell tárolni az eredeti példányoktól. 

 

11. A sírhelyek megváltásának díja 

 

29.§ A sírhelyek megváltásának és újraváltásának díját a 2. melléklet tartalmazz. 

 

30.§ A köztemetőkbe történő behajtással kapcsolatos díj, temetőfenntartási hozzájárulás, 

valamint a létesítmények és az üzemeltető által biztosított szolgáltatások igénybevételével 

kapcsolatos díj nem kerül megállapításra.  

 

12. A temetkezési szolgáltatások ellátásának rendje 

 

31.§ A temetési hely felett rendelkezni jogosult dönt arról, hogy milyen temetkezési 

szolgáltatásokat kíván igénybe venni. 

 

32.§ (1) Köztemetőben temetkezési szolgáltatás kizárólag az Üzemeltetőhöz történő előzetes 

szóbeli bejelentés alapján végezhető.  

 

(2) A bejelentést a munkálatok megkezdését megelőzően legalább három munkanappal, 

rátemetés miatti síremlékbontás esetén négy munkanappal kell az Üzemeltetőnél megtenni.  

 

(3) A temetkezési szolgáltatásokat végző vállalkozók (1) bekezdés szerinti előzetes 

bejelentésének az alábbiakra kell kiterjedni: 

a) a tevékenység gyakorlására jogosító engedélyek megléte, másolati példányának 

csatolása; 

b) a munkavégzéssel érintett köztemető megnevezése és a temetési hely megjelölése és 

                                                             
2 Módosította a 22/2023. (XII.18.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2024. január 1-től. 

https://or.njt.hu/eli/v01/731487/r/2016/33#SZ52@BE1


8 
 

c) a teljes körű temetkezési szolgáltatás köréből ellátni szándékozott tevékenységek 

megjelölés. 

 

(4) Amennyiben a megbízó különbözik a temetési hely felett rendelkezni jogosulttól, akkor a 

temetkezéssel kapcsolatos szolgáltatásokat végző vállalkozó köteles a megbízó – megbízást 

igazoló dokumentumon szereplő – személyes adatainak az Üzemeltető által történő kezeléséhez 

hozzájáruló, írásbeli nyilatkozatát is csatolni. 

 

33.§ Amennyiben a temetkezési szolgáltatást végző vállalkozó bejelentési kötelezettségének 

határidőn belül és maradéktalanul eleget tesz, az Üzemeltető a temetkezési szolgáltatás végzését 

nem tagadhatja meg, hátrányos megkülönböztetést nem alkalmazhat. 

 

13. A köztemetőkben végzett vállalkozói tevékenységek ellátásának rendje 

 

34.§ A temetkezéssel kapcsolatos egyes szolgáltatásokat végző vállalkozók munkavégzésének 

összhangját az Üzemeltetőnek kell biztosítania.  

 

35.§ (1) A temetkezéssel kapcsolatos egyes szolgáltatásokat végző vállalkozó előzetes 

bejelentés szerinti munkavégzését az Üzemeltető munkavállalója vagy megbízottja útján 

ellenőrizheti. 

 

(2) Az Üzemeltető a hatáskörrel rendelkező szerv megfelelő intézkedését, így különösen a 

temetkezési szolgáltatást engedélyező hatóság ellenőrzését kezdeményezheti, ha 

a) a temetkezéssel kapcsolatos egyes szolgáltatásokat végző vállalkozó az Üzemeltetőnél 

tett teljes körű, előzetes bejelentés nélkül vagy attól eltérő tartalommal végzi a munkát, 

b) a temetkezéssel kapcsolatos egyes szolgáltatásokat végző vállalkozó - bizonyítható 

módon - ismétlődően és súlyosan megsérti a köztemetők használati rendjére vonatkozó 

előírásokat, sértve ezzel a látogatók, az eltemettetők és a szertartásokon részt vevők 

kegyeleti érzését, vagy  

c) az Üzemeltető utasításait megsértve veszélyezteti a köztemetői létesítmények 

biztonságos működtetését. 

 

36.§ A temetkezéssel kapcsolatos egyes szolgáltatásokat végző vállalkozónak igazolnia kell az 

Üzemeltető részére az elhunyt személy azonosítását, továbbá a megrendelő (eltemettető) és a 

temetési hely felett rendelkezni jogosult kilétét. Ezen adatokat köteles az Üzemeltető 

rendelkezésére bocsátani az Üzemeltetőhöz történő előzetes bejelentéssel egyidejűleg. 

 

37.§ (1) A vállalkozók a komáromi köztemetőben működő ügyfélszolgálati iroda nyitvatartási 

idejében, munkanapokon végezhetnek a köztemetőkben munkálatokat. 

 

(2) A vállalkozók a munkavégzés érdekében - ha az indokolt - gépjárművel is behajthatnak a 

köztemetőkbe, kötelesek azonban az Üzemeltető szóbeli engedélyét megkérni, továbbá 

kötelesek az Üzemeltető előírásait és a köztemetők használatára vonatkozó rendelkezéseket 

betartani.  

 

(3) A vállalkozók a munkálatok befejezését követően, több napos folyamatos munkavégzés 

esetén pedig az utolsó napon kötelesek a törmelékeket, hulladékot, lomot elszállítani vagy 

elszállíttatni és a temetési hely környezetét rendezetten, tisztán hagyni. 

 



9 
 

(4) A vállalkozók a köztemetők területén csak az egyéb temetői szolgáltatások végzése céljából 

tartózkodhatnak, üzletszerzésre irányuló tevékenységet nem folytathatnak. 

 

14. Záró rendelkezések 
 

38.§ Ez a rendelet 2023. április 1-jén lép hatályba. 

 

39.§ Hatályát veszti Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének a temetőkről és a 

temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény végrehajtásáról szóló 23/2000. (IX.15.) 

önkormányzati rendelete.  

 

 

 

 

 

 dr. Baksa-Ströcker Renáta sk. dr. Molnár Attila sk. 

 jegyző polgármester 

 

 

 

ZÁRADÉK: 

 

Módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva. 

 

Komárom, 2023. december 18. 

 

 

  dr. Baksa-Ströcker Renáta 

  jegyző 

 

  



10 
 

1. melléklet a rendelet 12. § (2) bekezdéséhez 

 

A temetési helyek méretei: 

 

1. egyes sírhelyek  1,90 m – 2,10 m  hosszú 

0,95 m   széles 

hantmagasság: a választott parcellától függően  

30 cm, 15 cm vagy hant nélkül 

 

2. kettes sírhely   1,90 m – 2,10 m  hosszú 

1,95 m széles 

hantmagasság: a választott parcellától függően  

30 cm, 15 cm vagy hant nélkül 

 

3. urnasírhely   1 m  hosszú 

1 m   széles 

Mélység: 1 m 

 

4. urnafülke   30 cm x 30 cm 

 

5. urnasírbolt – helyek    1,2 méter  hosszú 

1 m  széles 

 

      6. Urnaoszlop    1 m   hosszú 

     1m  széles 

 

7. A sírok egymástól való távolsága: 60 cm 

8. Urnasírhelysorok egymástól való távolsága: 1 m 

9. Urnasírboltok egymástól való távolsága: 0,5 m 

10. Urnasírbolt-sorok egymástól való távolsága 0,9 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

2. melléklet a rendelet 30. §-ához 

 

A temetési helyek megváltási ideje és díjai az alábbiak (a díjak az általános forgalmi adót nem 

tartalmazzák): 

 

Sírhely Használati idő (év) Díj (Ft) 

      

Egyes sírhely 25 év 11.471 Ft  

Kettes sírhely  25 év 20.650 Ft  

Urnafal egyes 25 év   1.730 Ft  

Urnafal kettes 25 év   3.460 Ft  

Urnasírhely 25 év   4.590 Ft  

Urnaoszlop 25 év   6.910 Ft  

Urnasírbolt 25 évre 11.475 Ft  

 

A temetési helyek újraváltási ideje és díjai az alábbiak (a díjak az általános forgalmi adót nem 

tartalmazzák): 

 

Sírhely Újraváltási idő (év) Díj (Ft) 

Egyes sírhely 25 évre   4.588 Ft  

Kettes sírhely  25 évre   8.260 Ft  

Kripta  30 évre 30.000 Ft  

Urnafal egyes 25 évre   1.730 Ft  

Urnafal kettes 25 évre   3.460 Ft 

Urnasírhely 25 évre   4.590 Ft  

Urnaoszlop 25 évre   6.910 Ft  

Urnasírbolt 25 évre 11.475 Ft  

 

 


